

IIMA PRESS RELEASE 2013-14



IIMA's Eighth batch of PGPX inaugurated

IIMA, April 08, 2013: The eighth batch of IIMA's PGPX (2013-14) One Year Post-Graduate Programme in Management for Executives was inaugurated on April 7, 2013 by Prof. Ajay Pandey, Director In-charge, Indian Institute of Management Ahmedabad (IIMA). Eighty Five students have joined PGPX 2013-14 batch from a large application pool and after an elaborate selection process. Prof. Anurag K Agarwal, Chairperson, Post Graduate Programme in Management for Executives (PGPX) welcomed the batch. Incoming students, their family members, and the IIMA faculty members attended the inauguration.

The batch has an impressive profile with average GMAT score of 711, average age of around 34 years, average total work experience of 10 years and average international work experience of 3 years (Detailed batch profile attached below).

For more details on PGPX visit:

<http://www.iimahd.ernet.in/programmes/pgpx.html>

PGPX 2013-14: Profile of Students

Number of students: **85**

Parameter	Average
GMAT	711
Total work experience as on August 10, 2012	10 yrs 2 mths
International work experience as on August 10, 2012	3 yrs 3 mths
Age as on March 31, 2012	34 Yrs 0 mths

- International exposure
 - 12 (14.12%) are international students. Of these, 06 are foreign citizens and 06 are foreign permanent residents.
 - 24 (28.24%) are residing outside India, spread across ten countries.
 - 76 (89.41%) have international exposure in terms of work and studies.
 - 76 (89.41%) have traveled to at least one country other than their home country.
- Academic background
 - 16 (18.82%) have obtained their degree(s) from outside their home country.
 - 37 (43.53%) have a higher qualification (Professional, Masters) than bachelors.
 - 68 (80.00%) are engineers.
 - 21 (24.71%) have graduated from IIT/NITs.
- The industry mix includes, Airline/Travel, BPO, Defense, Education, Energy/Power, Financial Services, Government Services, Healthcare, Hospitality Services, Infrastructure, IT and IT Services, Management Consultancy, Manufacturing Engineering, Manufacturing Process, Media, NGOs, Retail, Shipping, Telecom
- 11 (12.95%) are women students
- 74 (87.06%) are married; and 47 (55.29%) have children

Industry Break-up		Function Break-up	
Energy/Power	4	Finance and A/c	3
Financial Services	11	General Management	17
Government Services	4	Marketing	7
Healthcare	1	Operations	6
Hospitality Services	1	Personnel and Administration	2
IT and IT Services	29	Project Management	24
Mgmt. Consultancy	6	Research and Development/Designing	9
Manufacturing Engg.	5	Business Analyst	3
Manufacturing Process	3	Programming	3
Media	2	Consulting	10
Infrastructure	2	Systems Designing	1
Telecom	4		
Airline/Travel	2		
BPO	1		
Retail	2		
Defence	4		
NGOs	3		
Shipping	1		
Total	85	Total	85



आईआईएमए प्रेस विज्ञप्ति 2013-14

आईआईएमए के आठवें पीजीपीएक्स बैच का उद्घाटन

आईआईएमए, 08 अप्रैल, 2013 : आईआईएमए में कार्यकारी अधिकारियों के लिए प्रबंधन में एक वार्षिक स्नातकोत्तर कार्यक्रम पीजीपीएक्स (2013-14) के आठवें बैच का उद्घाटन 7 अप्रैल, 2013 को भारतीय प्रबंध संस्थान - अहमदाबाद (आईआईएमए) के प्रोफेसर एवं प्रभारी निदेशक अजय पांडे द्वारा किया गया। विशाल संख्या में आवेदनों के पूल में से तथा व्यापक चयन प्रक्रिया के बाद पीजीपीएक्स 2013-14 बैच में पिचासी छात्र जुड़े। प्रोफेसर अनुराग के. अग्रवाल, अध्यक्ष, कार्यकारी अधिकारी के लिए प्रबंधन में स्नातकोत्तर कार्यक्रम (पीजीपीएक्स) ने इस बैच का स्वागत किया। प्रवेश प्राप्त छात्रों, उनके परिवार के सदस्यों, और आईआईएमए के संकाय सदस्यों ने इस उद्घाटन में भाग लिया।

इस बैच का प्रोफाइल प्रभावशाली है इसका औसत जीमैट स्कोर 711, औसत आयु 34 वर्ष, और कुल औसत कार्यानुभव 10 वर्ष तथा अंतरराष्ट्रीय कार्यानुभव 3 वर्ष (विस्तृत बैच प्रोफाइल नीचे संलग्न) है।

पीजीपीएक्स के बारे में अधिक विवरणों के लिए कृपया निम्न लिंक पर जायें :

<http://www.iimahd.ernet.in/programmes/pgpx.html>

पीजीपीएक्स 2013-14 : छात्रों के प्रोफ़ाइल

छात्रों की संख्या : 85

पैरामीटर	औसत
जीमेट	711
10 अगस्त, 2012 को कुल कार्यानुभव	10 वर्ष 2 महीने
10 अगस्त, 2012 को अंतरराष्ट्रीय कार्यानुभव	3 वर्ष 3 महीने
31 मार्च, 2012 को उम्र	34 वर्ष 0 महीना

- **अंतरराष्ट्रीय प्रदर्शन**
 - 12 (14.12%) अंतरराष्ट्रीय छात्र हैं। इनमें से 06 विदेशी नागरिक हैं और 06 छात्र विदेश में स्थायी निवासी हैं।
 - 24 (28.24%) भारत से बाहर रहने वाले छात्र हैं जो दश देशों में से आये हुए हैं।
 - 76 (89.41%) छात्रों के पास काम करने एवं अध्ययन की दृष्टि से अंतरराष्ट्रीय संपर्क हैं।
 - 76 (89.41%) छात्र अपने देश के अलावा कम से कम एक देश की यात्रा कर चुके हैं।
- **शैक्षणित पृष्ठभूमि**
 - 16 (18.82%) छात्रों ने अपनी डिग्री(याँ) अपने देश के बाहरी देश में से प्राप्त की है।
 - 37 (43.53%) छात्रों के पास स्नातक की तुलना में उच्च योग्यता (व्यावसायिक, मास्टर) है।
 - 68 (80.00%) छात्र इंजीनियर हैं।
 - 21 (24.71%) आईआईटी/एनआईटी से स्नातक हुए हैं।
- उद्योगों में एअरलाइन/ट्रावेल, बी.पी.ओ., रक्षा, शिक्षा, ऊर्जा/बिजली, वित्तीय सेवाएँ, सरकारी सेवाएँ, स्वास्थ्य देखभाल, अतिथि सत्कार (हॉस्पिटलिटी) सेवाएँ, बुनियादी ढाँचा, आईटी एवं आईटी सेवाएँ, प्रबंधन परामर्शन, विनिर्माण इंजीनियरिंग, विनिर्माण प्रक्रिया, मीडिया, एन.जी.ओ., खुदरा बिक्री, शिपिंग, दूरसंचार शामिल हैं।
- 11 (12.95%) छात्राएँ हैं।
- 74 (87.06%) विवाहित छात्र हैं; और 47 (55.29%) छात्रों के बच्चे हैं।

उद्योग विवरण		कामकाज विवरण	
ऊर्जा/बिजली	4	वित्त एवं लेखा	3
वित्तीय सेवाएँ	11	सामान्य प्रबंधन	17
सरकारी सेवाएँ	4	विपणन	7
स्वास्थ्य देखभाल	1	संचालन	6
हॉस्पिटलिटी सेवाएँ	1	कार्मिक एवं प्रशासन	2
आईटी एवं आईटी सेवाएँ	29	परियोजना प्रबंधन	24
प्रबंधन परामर्शन	6	अनुसंधान एवं विकास/डिजाइनिंग	9
विनिर्माण इंजीनियरिंग	5	व्यापार विश्लेषक	3
विनिर्माण प्रक्रिया	3	प्रोग्रामिंग	3
मीडिया	2	परामर्शन	10
बुनियादी ढाँचा	2	सिस्टम डिजाइनिंग	1
टेलिकॉम	4		
एयरलाइन/ट्रावेल	2		
बीपीओ	1		
खुदरा बिक्री	2		
रक्षा	4		
एनजीओ (गैरसरकारी संगठन)	3		
शिपिंग	1		
कुल	85	कुल	85